

Mogyoródi Napraforgó Bölcsőde

2146 Mogyoród, Salamon király tér 1.

Tel:06/70/666-34-51

email cím:bolcsode@napraforgobolcsode.hu

Iktatószám:9355-1/2026

ELŐTERJESZTÉS

a Képviselő-testület

2026. szeptember 28. napján tartandó ülésére

Tárgy: Beszámoló a Mogyoródi Napraforgó Bölcsőde 2025-26-as nevelési év munkájáról és a 2026-27-es nevelési évre jelentkezők számáról

Mellékletek: -

Előterjesztő: Pintér Krisztina intézményvezető

Előterjesztést készítette: Pintér Krisztina intézményvezető 

Törvényességi ellenőrzés dátuma: 2026. szeptember 16.

Törvényességi szempontból ellenőrizte: Tenki Péter jegyző Pénzügyi, gazdasági szempontból ellenőrizte: Vargáné Kurfis Erika pénzügyi irodavezető 

Tárgyalja: PB, KOSB

A Képviselő-testület ülése			
- <u>nyilvános</u>			
- zárt	Kötelező	Kérelemre kötelező	Elrendelhető
	Mötv. 46. § (2) bekezdés a) pont alapján	Mötv. 46. § (2) bekezdés b) pont alapján	Mötv. 46. § (2) bekezdés c) pont alapján
Döntéshozatal módja:	<u>egyszerű</u> / minősített többség		
Döntés típusa	<u>határozat</u> / rendelet		
Szavazás módja:	<u>nyílt</u> / titkos / név szerint		

Tisztelt Képviselő-testület!

A Mogyoródi Napraforgó Bölcsőde Szervezeti és Működési Szabályzatában foglaltak alapján az intézmény a szakmai munka eredményességének érdekében folyamatosan együttműködik a fenntartóval és **évente átfogó értékelést ad a tevékenységéről.**

A Mogyoródi Napraforgó Bölcsődében, 2025. augusztus 25-én, a nyári zárást követően, megkezdjük a bölcsőde megnyitását követő negyedik, 2025-2026-ös nevelési évünket.

A nyári, négyhetes intézményi leállás időszakában – a szabadságolások mellett – megtörtént a bölcsőde belső tereinek átszervezése, a bútorok és használati eszközök elrendezésének felülvizsgálata, valamint a szükséges kisebb javítási és karbantartási munkálatok elvégzése. A csoportszobák és a rendelkezésre álló eszközök kialakítását az újonnan érkező gyermekek életkori és egyéni szükségleteihez igazítottuk, ezzel is megteremtve a biztonságos, megfelelő és magas színvonalú bölcsődei ellátás feltételeit.

Az intézmény teljes körű nagytakarítása a leállás kezdetén, valamint a nyitást megelőző napokban is megtörtént. Ennek keretében a helyiségek, berendezési tárgyak és használati felületek alapos tisztítása, fertőtlenítése biztosította a gyermekek fogadására alkalmas, rendezett és higiénikus környezet kialakítását.

A bölcsőde újra nyitását követő első héten a hosszabb nyári szünet után visszatérő, második bölcsődei évüket megkezdő gyermekek fokozatos visszaszoktatása zajlott. Összesen 6 gyermek tért vissza az intézménybe, akik számára a megszokott napirendhez, környezethez és közösséghez való újbóli alkalmazkodást a gyermekek egyéni igényeihez igazodva segítettük.

A gyermekek felvétele és beszoktatása a 2025/2026. nevelési évben

A 2025/2026. nevelési évben a bölcsődei ellátásba felvett 20 gyermek beszoktatását 2025. szeptember 1-jén kezdtük meg. A felvett gyermekek életkora 14 és 30 hónap között alakult. Az intézmény 2 férőhelyet az év során felmerülő, elsőbbséget élvező, illetve soron kívüli elhelyezést igénylő gyermekek számára tartott fenn.

A beszoktatás fokozatosan, a gyermekek egyéni szükségleteihez igazodva történt. Csoportonként heti egy-egy gyermek beszoktatását kezdtük meg, ezáltal biztosítva a kisgyermeknevelők számára a gyermekek egyéni megismerését, valamint a biztonságos és kiegyensúlyozott adaptáció feltételeit. A fokozatos beszoktatási folyamat eredményeként 2025 októberének végére 16 gyermek bölcsődei adaptációja sikeresen lezárult.

2026 januárjában további 4 gyermek került felvételre, akiknek családjai ekkor igényelték a bölcsődei ellátás biztosítását. Ezzel az intézmény gyermeklétszáma elérte a 26 főt.

2026 januárjában egy kisgyermek családjával együtt elköltözött, ezért a megüresedett férőhelyre új gyermek felvétele történt.

2026 júniusában a Mogyoródi Családsegítő Szolgálat megkeresése alapján a bölcsőde egy gyermek számára biztosított férőhelyet. Az elhelyezésre a gyermek védelembe vételével összefüggésben, a gyermek érdekének és a szükséges gyermekvédelmi intézkedéseknek a figyelembevételével került sor.

A gyermekek felvétele és beszoktatása során az intézmény törekedett arra, hogy a rendelkezésre álló férőhelyeket a jogszabályi és szakmai szempontok, valamint a gyermekek egyéni szükségleteinek figyelembevételével hasznosítsa.

A nevelési év során a rendelkezésre álló férőhelyek folyamatosan feltöltésre kerültek, és a 2025/2026. nevelési évet összesen **27 fős gyermeklétszámmal** zártuk.

Étkezési térítési díjak

A 2025/2026. nevelési évben összesen 16 gyermek részesült ingyenes bölcsődei étkezésben. Közülük 8 gyermek olyan családban élt, ahol a család három vagy több gyermeket nevelt. További 8 gyermek esetében az egy főre jutó havi jövedelem nem haladta meg a kötelező legkisebb munkabér nettó összegének 130%-át, ezért a gyermekek a vonatkozó szabályozás alapján ingyenes étkezésre voltak jogosultak.

11 gyermek után a szülők a bölcsődében ténylegesen igénybe vett napokra 871 Ft/nap étkezési térítési díjat fizettek. Az étkezési térítési díj összege a szolgáltatást biztosító étterem által meghatározott, az étel nyersanyagköltségét tartalmazó bruttó összegnek felelt meg.

Gondozási díjak

A gondozási díjak felülvizsgálatára és az önköltség számítására a 2025/2026. nevelési évben is sor került. A 2026. május 26-án megtartott képviselő-testületi ülésen elfogadásra került az

intézményvezetői javaslat, amely alapján – a bölcsődei ellátásról szóló 4/2022. önkormányzati rendelet módosításával összhangban – a gondozási díjak összege a 2025/2026. nevelési évben nem változott.

A nevelési év során a gondozási díj legmagasabb összege 64 900 Ft/hó volt, amelyet 11 család fizetett. További 7 család az intézményi térítési díj 50%-át, azaz 32 450 Ft/hó gondozási díjat fizetett.

Gondozási díj fizetése alól 9 család részesült mentességben. Közülük 8 család három vagy több gyermeket nevelt, 1 gyermek esetében pedig a mentesség a jogszabályban meghatározott rászorultsági ok alapján került megállapításra.

A 2025/2026. nevelési évben a gondozási díjakból származó bevétel összesen **8 714 300 Ft** volt.

A gyermekek beilleszkedésének és a nevelési év szakmai tapasztalatai

A bölcsőde fennállásának negyedik nevelési évében valamennyi beíratott gyermek beszoktatása eredményesen megtörtént. A beszoktatási folyamat során a kisgyermeknevelők a gyermekek egyéni szükségleteit, életkori sajátosságait és eltérő alkalmazkodási ütemét figyelembe véve támogatták a bölcsődei környezethez és a közösségi élethez való fokozatos alkalmazkodást.

A nevelési év során az intézményből gyermek nem került kiíratásra. A gyermekek fokozatosan beilleszkedtek a bölcsődei közösségbe, kialakultak a biztonságot nyújtó személyi kapcsolataik és a mindennapi napirendhez kapcsolódó szokásaik. Az év során törekedtünk a nyugodt, biztonságos és érzelmileg támogató környezet fenntartására, amely hozzájárult ahhoz, hogy a gyermekek mindennapjaikat kiegyensúlyozottan, jó közérzettel és a közösséghez tartozás élményével töltsék az intézményben.

Személyi feltételek, dolgozói változások

A 2025/2026. nevelési év során az intézmény személyi állományában jelentős változás nem történt. A stabil, összeszokott szakmai közösség a nevelési év folyamán folyamatosan biztosította a gyermekek számára a kiszámítható, biztonságos és megfelelő színvonalú bölcsődei ellátást.

2026 májusától a szülési szabadságát, illetve az azt követő távollétét követően egy kisgyermeknevelő visszatért az intézmény állományába. A munkába történő tényleges visszaállást megelőzően a felhalmozódott szabadságát vette igénybe, amelynek időtartama 2026 augusztusának végéig tartott. A munkatárs ezt követően ténylegesen is visszatért a bölcsőde szakmai feladatellátásába.

A 2026. májusi időszaktól – a képviselő-testület jóváhagyásával – új munkakör, **helyettesítő kisgyermeknevelői munkakör** került kialakításra. Ennek eredményeként a bölcsőde szakmai létszáma 8 főre bővült.

A helyettesítő kisgyermeknevelő alkalmazása az intézmény szakmai működése szempontjából jelentős előrelépést jelent. A munkakör elsődleges feladata a kisgyermeknevelők távolléte, szabadsága, betegsége vagy egyéb akadályoztatása esetén a szakmai feladatellátás folyamatosságának biztosítása. A helyettesítő kisgyermeknevelő jelenléte lehetővé teszi, hogy a gyermekek ellátása ilyen esetekben is a lehető legkisebb szervezési változtatással, biztonságos és kiszámítható módon történjen.

A munkakör bevezetése egyúttal csökkenti annak szükségességét, hogy a hiányzó munkatárs pótlása érdekében a többi kisgyermeknevelő között kelljen átszervezni a feladatokat, illetve a csoportok napi működését. Ez hozzájárul a csoportok stabilitásának megőrzéséhez, a gyermekek számára megszokott személyi környezet fenntartásához, valamint a kisgyermeknevelők munkaterhelésének kiegyensúlyozottabb elosztásához.

A helyettesítő kisgyermeknevelő szükség esetén mindkét csoportban, az aktuális szakmai és személyi helyzethez igazodva tudja segíteni a munkát. Ez különösen előnyös a szabadságolások időszakában, valamint váratlan hiányzások esetén, amikor az intézményvezető számára gyorsabb és kiszámíthatóbb szervezést tesz lehetővé.

A státusz létrehozása hosszabb távon is erősíti az intézmény személyi feltételeinek stabilitását. Lehetővé teszi, hogy a bölcsőde a munkatársak távolléte esetén is megfelelő szakmai létszámmal működjön, miközben a gyermekek ellátásának folyamatossága és a biztonságos gondozási-nevelési környezet biztosítható marad.

Összességében a helyettesítő kisgyermeknevelői munkakör létrehozása a bölcsőde működésének biztonságát, rugalmasságát és szervezettségét egyaránt erősíti, és jelentős támogatást nyújt a mindennapi szakmai feladatellátás zavartalanságához.

A nevelési év során a kisgyermeknevelők a munkakörükhöz kapcsolódó kötelező szakmai továbbképzési kötelezettségeiknek eleget tettek. A továbbképzéseken való részvétel hozzájárult szakmai ismereteik folyamatos aktualizálásához, kompetenciáik bővítéséhez, valamint a korszerű bölcsődei gondozási-nevelési módszerek és szakmai szemlélet gyakorlati alkalmazásához.

Összességében a személyi feltételek alakulása, a szakmai létszám bővítése, valamint a munkatársak folyamatos szakmai fejlődése stabil alapot biztosított a 2025/2026. nevelési év eredményes és biztonságos szakmai működéséhez.

Közösségépítés és a dolgozói közösség erősítése

Intézményvezetőként kiemelt figyelmet fordítok a munkatársi közösség összetartására és a jó munkahelyi légkör kialakítására. Fontosnak tartom, hogy az intézményben dolgozók szakmailag és emberileg is jól együttműködő, egymást támogató közösséget alkossanak.

Ennek érdekében a nevelési év során több közösségépítő programot is szerveztünk. A karácsonyi évváró vacsora, valamint a Bölcsődék Napja alkalmából szervezett közös kirándulás lehetőséget biztosított arra, hogy a munkatársak a mindennapi munkakörnyezeten kívül is együtt töltsenek időt. Ezek az alkalmak erősítették a kollégák közötti kapcsolatokat, az együttműködést és a közösséghez tartozás érzését. A kialakult jó munkatársi kapcsolatok a mindennapi munkavégzés során is támogatják a hatékony együttműködést és a feladatok összehangolt ellátását.

Ünnepek és hagyományőrző programok

A 2025/2026. nevelési év során valamennyi, a bölcsődei élethez kapcsolódó hagyományos ünnepet és jeles napot megtartottuk. A gyermekek számára különösen fontos élményt jelentett a Mikulás-várás, a karácsonyi készülődés és a karácsonyfa közös díszítése, valamint a húsvéti ünnepkörhöz kapcsolódó programok, amelyek során a húsvéti nyuszi meglepetésekkel is kedveskedett a gyermekeknek.

A gyermekek életében fontos események voltak a születésnapok megünneplése is. Ezek az alkalmak lehetőséget teremtettek az egyéni figyelemre, a közös élmények megélésére és a gyermekek közösségi kapcsolatainak erősítésére. A nevelési év során örömmel tapasztaltuk a gyermekek fejlődését, önállósodását és személyiségük folyamatos kibontakozását.

Nyílt napok és intézményi rendezvények

A nevelési év során a szülők és családtagok számára szervezett nyílt rendezvényeinket is megtartottuk. A gyermeknap programját az idei évben egy új, különleges programmal, **állatsimogatóval** is színesítettük. A gyermekek számára nagy élményt jelentett a különböző

állatok közvetlen megismerése, megsimogatása és a velük való találkozás. Az állatsimogató a gyermeknap rendezvény **legnagyobb sikert arató programja** volt.

A gyermeknap további programjai között szerepelt az ugrálóvár, a buborékfújó gép és a csillámtetoválás is, amelyek szintén hozzájárultak a gyermekek tartalmas és élményekben gazdag ünnepéhez. A programok célja a közös élményszerzés, a gyermekek örömeinek biztosítása, valamint a családok és a bölcsőde közötti kapcsolat erősítése volt.

A nevelési év egyik kiemelt eseménye az évzáró és ballagási ünnepség volt. Az eseményen a családok nagy számban vettek részt, és közösen búcsúztattuk el azokat a gyermekeket, akik ősztől óvodai nevelésben folytatják fejlődésüket. A nevelési év végén **16 gyermek kezdte meg az óvodát, míg 11 gyermek folytatta bölcsődei életét, és megkezdte második bölcsődei évét.** Az évzáró ünnepség méltó alkalmat teremtett arra, hogy közösen tekintsünk vissza a gyermekek bölcsődében töltött időszakára, fejlődésükre és az elmúlt év közös élményeire. A rendezvény egyben a bölcsőde és a családok közötti együttműködés fontosságát is erősítette.

A 2026/2027. nevelési évre történő jelentkezések és felvételek

A bölcsőde a 2025/2026. nevelési év során a jogszabályi és intézményi rendnek megfelelően, a tavaszi és őszi szünet időszakában is folyamatosan működött. A téli időszakban, a két ünnep közötti intézményi leállást követően, 2026 júliusának végéig biztosítottuk a gyermekek bölcsődei ellátását. Ezt követően négyhetes nyári leállásra került sor.

A 2026/2027. nevelési év előkészítése már a nyári időszakban megkezdődött. **2026 júniusában és júliusában megtörténtek az újonnan felvételt nyert gyermekek családjainál a családlátogatások.** A családlátogatás fontos része a bölcsődei beszoktatás előkészítésének, hiszen lehetőséget biztosít arra, hogy a kisgyermeknevelők még az intézménybe kerülés előtt megismerjék a gyermeket, családi környezetét, szokásait, egyéni szükségleteit, valamint a szülők gyermekükkel kapcsolatos tapasztalatait és elvárásait. A személyes találkozások nagyban elősegítik a bizalmi kapcsolat kialakítását, és megkönnyítik a gyermek későbbi bölcsődei beilleszkedését.

Az új gyermekek családjai részére **2026. július 22-én szülői értekezletet** tartottunk. A találkozó során a szülők részletes tájékoztatást kaptak a bölcsődei élet valamennyi fontos területéről, többek között az intézmény működéséről, a napirendről, a gondozási-nevelési folyamatról, a szükséges felszerelésekről, az étkezésről, a kapcsolattartás lehetőségeiről, valamint a beszoktatás menetéről. A szülői értekezlet keretében lehetőség nyílt a felmerülő kérdések megbeszélésére és az egyéni igények egyeztetésére is. Ekkor történt meg a gyermekek beszoktatási időpontjainak kiválasztása és egyeztetése is, a családok lehetőségeinek és a bölcsőde szakmai szempontjainak figyelembevételével.

A nyári szünetet követően **2026. augusztus 24-én** visszatért az intézménybe az a 11 gyermek, akik a következő nevelési évben még egy évet töltenek bölcsődénkben. Ezzel megkezdődött a 2026/2027. nevelési évre történő felkészülés és a gyermekek visszailleszkedése a bölcsődei mindennapokba. Az újonnan felvételt nyert gyermekek beszoktatása **2026. augusztus 31-én** kezdődött meg, fokozatosan, a gyermekek egyéni szükségleteihez igazodva.

A 2025/2026. nevelési év végén óvodába távozó 16 gyermek megüresedő férőhelyeire jelentős érdeklődés mutatkozott. A 2026/2027. nevelési évre összesen **31 dokumentált jelentkezés** érkezett az intézménybe, ami jól mutatja a bölcsődei ellátás iránti folyamatos és jelentős igényt. A jelentkezések elbírálását követően **16 gyermek nyert felvételt** a 2026/2027. nevelési évre. Közülük 14 gyermek beszoktatása még 2026-ban megkezdődött, további 2 gyermek esetében pedig a beszoktatás 2027 elejére került ütemezésre.

A felvételt nyert gyermekek életkora **21 és 32 hónap között** alakult. A beszoktatások megszervezése során kiemelt szempont volt a gyermekek életkori sajátosságainak, egyéni

fejlettségi szintjének és családi körülményeinek figyelembevétele, valamint az érzelmileg biztonságos, fokozatos alkalmazkodás biztosítása.

Azok közül a családok közül, amelyek számára az adott időpontban nem állt rendelkezésre férőhely, többen jelezték, hogy év közbeni férőhelyfelszabadulás esetén továbbra is igényt tartanának a bölcsődei ellátásra. Az év közbeni férőhelyfelszabadulás reális lehetőségét jelzi, hogy **3 család előzetesen jelezte: gyermekét 2027 januárjában óvodába kívánja vinni**. Az így megüresedő férőhelyek a várakozó gyermekek közül kerülhetnek feltöltésre, a vonatkozó felvételi szempontok figyelembevételével.

A jelentkezések magas száma és a férőhelyek iránt mutatkozó folyamatos érdeklődés továbbra is azt támasztja alá, hogy a településen jelentős igény mutatkozik a bölcsődei ellátás iránt.

Összegzés és határozati javaslat

A 2025/2026. nevelési év során a Mogyoródi Napraforgó Bölcsőde működését a szakmai stabilitás, a gyermekek és családok iránti elkötelezettség, valamint a folyamatos szakmai fejlődés jellemezte. A nevelési év során valamennyi gyermek számára biztosítottuk a biztonságos, szeretetteljes és a gyermekek egyéni szükségleteihez igazodó bölcsődei ellátást.

A szakmai feladatok mellett kiemelt figyelmet fordítottunk az intézmény tárgyi és személyi feltételeinek fejlesztésére, a munkatársi közösség erősítésére, a családokkal való együttműködésre, valamint a bölcsődei élethez kapcsolódó hagyományok és közösségi programok megszervezésére. A helyettesítő kisgyermeknevelői munkakör létrehozása tovább erősítette az intézmény személyi stabilitását és a folyamatos szakmai feladatellátás feltételeit.

A 2025/2026. nevelési év tapasztalatai alapján megállapítható, hogy az intézmény a rendelkezésére álló személyi, tárgyi és szakmai feltételek mellett a kitűzött feladatokat eredményesen teljesítette. A következő nevelési évben is célunk a gyermekek magas színvonalú ellátásának biztosítása, a szakmai munka folyamatos fejlesztése, valamint a családokkal kialakított együttműködés további erősítése

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy fogadja el a bölcsőde 2025-26-as nevelési évről és a 2026-2027-es nevelési évre jelentkezőkről szóló beszámolómat.

Határozati javaslat:

Mogyoród Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy az előterjesztés szerint megismerte és elfogadja a Pintér Krisztina intézményvezető által készített, Mogyoródi Napraforgó Bölcsőde 2025/2026-os nevelési évének munkájáról szóló beszámolót és a 2026/2027-es nevelési évre jelentkezők számáról szóló tájékoztatást.

Határidő: azonnal, beszámoló nem szükséges

Felelős: Intézményvezető

Mogyoród, 2026. szeptember 17.

Pintér Krisztina
intézményvezető